[11] Haec nunc potestas ad nos delata est, indignos quidem, qui tam sublime solium teneremus. Sed quanto¹ est nostra humilitas inferior, tanto est ejus gloria sublimior, qui nos huc evexit. Fatemur, si quis nos nostraque respiciat, nihil esse in nobis praeter carnem peccatis plenam, si quis vero ea² pensaret, quae in nobis operatus est Deus, et hujus loci, quem tenemus, dignitatem animo volvat, concedendum est nullam esse in terris potestatem, quae nostrae, idest Christi et beati Petri apostoli, non subjiciatur auctoritati.

[12] Ob quam rem dignum laude censemus carissimum in Christo filium nostrum Henricum, Castellae et Legionis regem illustrem, qui ad nos hodie per suos³ oratores recurrens in persona nostra Christi vicarium veneratur, et Romanae primaeque sedi suum impendit honorem, neque ille illos audire voluit, qui eum in diversa trahere conati sunt. Novit sapiens princeps extra viam salutis incedere, quisquis apostolicae sedis mandata contemnit. Voluit {152v} majorum suorum vulgatum iter tenere, et a matris uberibus noluit separari.

[13] Studuit, sicut amplissimo dominio potens est⁴, ita et fide clarus haberi. Non est parva gloria Romanae sedis⁵ tanti regis oboedientia, qui latissimis et⁶ potentissimis regnis imperat, ac ditissimas regiones et feroce in armis gentes potestate coeret. Magna ejus nobilitas est, qui ex Gothorum sanguine cretus, qui octoginta circiter successiones rex ex regibus dicit originem. Praestat et ipse virtute belli domique clarus et in commune bonum affectus,

¹ em.; quanta G, H, J

² omit. G

³ vos G

⁴ potens est : est potens G

⁵ sedi J

⁶ ac G

[11] That power has now been passed on to Us who hold this exalted chair, though unworthy. But the lower Our condition was before, the greater is the glory of Him who raised Us to this place. We acknowledge that if anyone looks at Us and our [actions], all he will see is sinful flesh. But if he considers what God has done with Us as well as the dignity of the office We hold, he must admit that all power on Earth is subject to Our authority, which is the authority of Christ and Saint Peter the Apostle.

2. Obedience of the King of Castile

[12] Therefore, We praise Our beloved son in Christ Enrique, illustrious King of Castile and Leon, for coming to Us today through you, his ambassadors, for showing reverence to the Vicar of Christ in Our person, and for honouring the Roman and First See. He has not listened to those who tried to pull him in another direction, for this wise prince knows that those who spurn the commands of the Apostolic See do not walk on the road to salvation.¹ Instead he has wished to follow the same course as his forefathers and never be separated from the bosom of his Mother.